Дело № 2-61-1086/2025
УИД-91MS0061-01-2025-001765-87

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
25 сентября 2025 года                                                                          пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 61 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В.
при помощнике судьи Ухвандеевой А.В.,
с участием представителя истца Мачулянской Е.Л. - Подворного А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Мачулянской Елены Леонидовны к администрации Семисотского сельского поселения Ленинского района Республики Крым о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, убытков по оплате вознаграждения организатору торгов, расходов по оплате государственной пошлины,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

р е ш и л :

Иск Мачулянской Елены Леонидовны удовлетворить частично.
Взыскать с администрации Семисотского сельского поселения Ленинского района Республики Крым (ОГРН 1149102129560, ИНН 9111007512, Республика Крым, Ленинский район, с. Семисотка, ул. Гагарина, д. 10)
в пользу Мачулянской Елены Леонидовны,  (данные изъяты)
проценты за пользование денежными средствами в размере 13 844,77 рублей, денежные средства в счет возмещения убытков по оплате вознаграждения организатору торгов в размере 35 000 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 3 991,60 рублей, всего взыскать 52 836 (пятьдесят две тысячи восемьсот тридцать шесть) рублей 37 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                                                                      А.В. Баркалов